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Lahden kaupunki    9.12.2025 
Lahden kaupungin vammaisneuvosto    
  

Kaupunkisuunnittelu 

 
 

Lahden vammaisneuvoston lausunto luonnosvaiheen asemakaavan 

muutokseen A-2715 (Kirkkokatu 8 ja 10) 

 

Tutustuttuaan luonnosvaiheen asemakaavan muutokseen A-2715 (Kirkkokatu 8 ja 10, Keski-Lahti), 

saatuaan aiheesta asemakaava-arkkitehdin esittelyn 26.11. rakennustyöryhmän kokouksessa ja 

kerättyään kommentteja vammaisneuvostolta, vammaisneuvosto päätyi lausumaan seuraavaa.  

 

Vammaisneuvosto toivoo selkeää korttelirakennetta, jotta havainnointi on mahdollisimman 

esteetöntä. Kääntymiskulmat tulee huomioida suunnittelussa. 

Nykyinen sisäänajo Kauppakadun puolelta (Citymarketin vierestä) on haastava. Tällä puolella 

rakennusta liikenne on ruuhkaista. Katsottiin, että Kirkkokadun puolella liikenne on 

rauhallisempaa ja sisäänkäynnit turvallisempia. Toiveena on esteetön kulku Kirkkokadun puolelta 

sisäpihalle siten, että esimerkiksi invataksit pääsisivät ajamaan pääsisäänkäynnin lähelle. 

Vammaisneuvosto esittää tilaa invapaikoille sekä lyhytaikaisille pysäköintipaikoille mieluiten 

pääsisäänkäynnin yhteyteen tai Kankurinkadun puolelle. 

Suureen piha-alueeseen toiveena on viihtyisä viheralue, jossa olisi mahdollisesti esteettömät 

leikkivälineet, esteetön kuntopiha, grillipaikka keinuineen sekä pihakalusteita kahvittelua varten. 

Pihan tulisi olla pyörätuolilla helposti liikuttava. Mahdollisena lisänä nähtiin piharakennus, jossa 

olisi saunat ja kerhotila. 
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Vammaisneuvostoa mietityttää, miten tuuli ja auringon kuumuus vaikuttavat pihaan sekä millä 

muilla keinoilla kuin puustolla voidaan lieventää mahdollisia säähaittoja. Lisäksi 

vammaisneuvosto pohtii, miten pakokaasut, saasteet ja melu saattavat häiritä sisäpihan käyttöä. 

Kaikkien asukkaiden käyttöön vammaisneuvosto toivoo erillistä pyörävarastoa, sekä mahdollisesti 

kuntosalia, pyykkitupaa ja kuivaushuonetta. Parvekkeilla tulisi olla riittävästi tilaa pyörätuolin 

kääntymiseen, eli kääntymisympyrät otettava suunnittelussa huomioon. Vammaisneuvosto pohti 

esteettömyyden mahdollisuuksia ja rajoja, mikäli nykyinen Kelan rakennus säilytetään. 

Vammaisneuvosto toteaa, että uudisrakennuksessa esteettömät ratkaisut voidaan toteuttaa 

alusta lähtien. 
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